[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 .01.2023г.                                                                                                        №1

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области  № 45 от 26.12.2019г. «Об      утверждении           Положения «О размере и условиях оплаты труда   лиц, замещающих муниципальные                должности,              муниципального образования           Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области»

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 08 октября 2014 года № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», областным законом от 24.09.2020г. № 105-з «О внесении изменений в областной закон «О государственных должностях Смоленской области и о государственной гражданской службе Смоленской области»» Совет депутатов Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение от 26.12.2019года № 45 «Об      утверждении           Положения «О размере и условиях оплаты труда   лиц, замещающих муниципальные                должности,              муниципального образования           Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области» ( в редакции решения от 30.10.2020г. № 24, 15.11.2022г. № 17) следующие  изменения:

 -  абзац 2 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

   «Установить размеры от базовых выплат должностных окладов для муниципальных служащих органов местного самоуправления Администрации Печерского сельского поселения Хиславичского района Смоленской области в процентах 48,5%) от базовой суммы, равной 13 189 рублям, согласно  приложения №1 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение  вступает в силу с 01.01.2023 года.

Глава муниципального образования

Печерского сельского поселения

Хиславичского района Смоленской области

       А.Н. Шкредов

Приложение № 1

                                                      к решению Совета депутатов

                                                                    Печерского сельского поселения

                                        Хиславичского района

                                                                                                  Смоленской области

НОРМАТИВЫ

размеров должностных окладов по муниципальным должностям, должностям муниципальной службы в Печерском сельском поселении Хиславичского района  Смоленской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада в соответствии с группой по оплате труда (в процентах от базовой суммы)

	1
	2

	Муниципальные должности

	Глава муниципального образования
	48,5